

上場会社名 **ザ・パック株式会社**

(コード番号:3950 東証、大証、第1部)

(URL <http://www.thepack.co.jp/>)

(TEL : 06 - 6972 - 1221)

問合せ先 代表者役職・氏名 : 代表取締役社長 木村 義一

責任者役職・氏名 : 専務取締役管理本部長 安原 宏光

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 財務諸表等の作成に際して準拠した基準 : 主として中間連結財務諸表作成基準に準じて作成している
- ・ 会計処理方法の変更の有無 : 無
 - ・ 中間決算等と異なる会計処理の有無 : 無
- ② 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
- (内容) 連結(新規)1社 特百嘉包装品貿易(上海)有限公司

2. 平成18年12月期第3四半期の連結業績概況 (平成18年1月1日～平成18年9月30日)

(1) 連結経営成績の進捗状況 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期 第3四半期	55,039	(2.7)	3,051	(23.3)	3,135	(22.7)
17年12月期 第3四半期	53,589	(5.6)	2,474	(26.2)	2,556	(25.8)
(参考) 17年12月期	78,081		4,467		4,577	

	当期(四半期)純利益		1株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18年12月期 第3四半期	1,534	(11.0)	84	29	—	—
17年12月期 第3四半期	1,381	(41.3)	75	90	—	—
(参考) 17年12月期	2,416		131	21	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[連結経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期(平成18年1月1日から平成18年9月30日まで)におけるわが国経済は、好調な企業収益と設備投資の下支えによって緩やかな回復基調で推移しておりますが、天候不順や雇用環境改善の遅れもあり、個人消費・家計支出には今一步の力強さが感じられない状況下にあります。

このような状況の中、当第3四半期の連結売上高は、550億39百万円(前期比2.7%増加)となりました。利益については連結営業利益30億51百万円(前期比23.3%増加)、連結経常利益31億35百万円(前期比22.7%増加)、連結当期純利益は15億34百万円(前期比11.0%増加)となりました。

紙加工品事業

当社グループ売上高の55.6%を占めるこの部門では、紙袋(連結売上高構成比29.2%)の連結売上高は160億91百万円(前期比7.7%増加)、紙器(同上構成比14.2%)の連結売上高は78億円(前期比3.4%増加)、段ボール(同上構成比10.3%)の連結売上高は56億69百万円(前期比2.9%増加)、印刷(連結売上高構成比1.9%)の連結売上高は10億28百万円(前期比0.2%増加)となりました。

この事業部門は当期後半から原材料値上りの影響を受けましたが販売価格の適正化に努めた結果、連結売上高は305億89百万円(前期比5.4%増加)となりました。

化成品事業

当社グループ売上高の24.0%を占めるこの部門は、原油価格高騰による原材料価格の大幅上昇に伴い低収益品の見直しや価格修正を行いました結果、この部門の連結売上高は131億98百万円(前期比1.6%減少)となりました。

その他事業

ギフト品、繊維品等当社グループ売上高の20.4%を占めるこの部門では、今期もPASシステムに係わる用度品が順調に推移いたしました。

その結果、この部門の連結売上高は112億50百万円（前期比0.9%増加）となりました。

(2) 連結財政状態の変動状況

記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年12月期 第3四半期	42,374	20,546	48.5	1,128	58
17年12月期 第3四半期	40,232	18,420	45.8	1,011	78
(参考) 17年12月期	45,724	19,698	43.1	1,080	48

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円	百万円	百万円	百万円	
18年12月期 第3四半期	2,045	△ 1,007	△ 447	4,156	
17年12月期 第3四半期	2,349	△ 524	△ 781	3,363	
(参考) 17年12月期	3,039	△ 894	△ 902	3,565	

[連結財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

< 営業活動によるキャッシュ・フロー >

当第3四半期連結会計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益27億81百万円と売上債権50億10百万円の減少、仕入債務33億16百万円の減少及び法人税等の支払19億73百万円を主な要因として20億45百万円の増加となりました。

< 投資活動によるキャッシュ・フロー >

当第3四半期連結会計期間における投資活動によるキャッシュ・フローは、生産設備の更新・合理化等による固定資産取得4億52百万円の支出、投資有価証券の取得による支出4億20百万円を主な理由として10億07百万円の減少となりました。

< 財務活動によるキャッシュ・フロー >

当第3四半期連結会計期間における財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払4億76百万円に加え、長期借入金3億54百万円の返済及び短期借入金3億84百万円の増加により4億47百万円の減少となりました。

以上の結果、当第3四半期連結会計期間末の現金および現金同等物の残高は、前期末に比べ5億90百万円増加し、41億56百万円となりました。

3. 18年12月期の連結業績予想（平成18年1月1日～平成18年12月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	80,500	5,150	2,650

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 145 円 56 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

第3四半期につきましては、現時点では前回公表の業績予想は修正しておりません。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

添付資料

1. 第3四半期連結財務諸表等
(1) 第3四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	期 別		前第3四半期連結会計期間末		当第3四半期連結会計期間末		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表			
			(平成17年9月30日現在)		(平成18年9月30日現在)		(平成17年12月31日現在)			
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比		
(資産の部)				%		%		%		
I 流動資産										
1 現金及び預金	3,398				4,226		3,620			
2 受取手形及び売掛金	15,333				16,132		21,145			
3 たな卸資産	4,763				5,179		4,059			
4 繰延税金資産	287				301		191			
5 その他	154				216		152			
貸倒引当金	△ 54				△ 55		△ 68			
流動資産合計	23,883	59.4			26,000	61.4	29,101	63.6		
II 固定資産										
1 有形固定資産										
(1) 建物及び構築物	3,576				3,288		3,399			
(2) 機械装置及び運搬具	2,321				2,434		2,529			
(3) 工具・器具及び備品	189				211		195			
(4) 土地	6,045				5,748		6,118			
(5) 建設仮勘定	118	12,252	30.5		44	11,727	27.7	28	12,271	26.8
2 無形固定資産		219	0.5			191	0.4		216	0.5
3 投資その他の資産										
(1) 投資有価証券	2,818				3,344		3,214			
(2) 繰延税金資産	499				452		378			
(3) その他	803				801		760			
貸倒引当金	△ 243	3,877	9.6		△ 142	4,455	10.5	△ 218	4,135	9.1
固定資産合計		16,349	40.6			16,373	38.6		16,623	36.4
資産合計		40,232	100.0			42,374	100.0		45,724	100.0

(単位:百万円)

科 目	期 別		前第3四半期連結会計期間末		当第3四半期連結会計期間末		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表	
			(平成17年9月30日現在)		(平成18年9月30日現在)		(平成17年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比		
(負 債 の 部)		%		%		%		%
I 流 動 負 債								
1 支払手形及び買掛金	16,281		16,232		19,550			
2 短期借入金	842		760		730			
3 未払法人税等	536		572		1,250			
4 賞与引当金	505		507		155			
5 役員賞与引当金	—		21		—			
6 その他の	990		1,064		1,605			
流動負債合計	19,155	47.6	19,157	45.2	23,292	50.9		
II 固 定 負 債								
1 退職給付引当金	2,346		2,464		2,414			
2 役員退職慰労引当金	305		202		314			
3 その他の	4		4		4			
固定負債合計	2,656	6.6	2,670	6.3	2,733	6.0		
負債合計	21,812	54.2	21,828	51.5	26,025	56.9		
(少 数 株 主 持 分)								
少数株主持分	—	—	—	—	—	—		
(資 本 の 部)								
I 資 本 金	2,200	5.5	—	—	2,200	4.8		
II 資 本 剰 余 金	2,290	5.7	—	—	2,290	5.0		
III 利 益 剰 余 金	14,192	35.3	—	—	15,227	33.3		
IV その他有価証券評価差額金	871	2.1	—	—	1,100	2.4		
V 為替換算調整勘定	△ 139	△ 0.3	—	—	△ 125	△ 0.3		
VI 自 己 株 式	△ 993	△ 2.5	—	—	△ 993	△ 2.1		
資本合計	18,420	45.8	—	—	19,698	43.1		
負債、少数株主持分 及び資本の部合計	40,232	100.0	—	—	45,724	100.0		

(単位:百万円)

科 目	期 別		前第3四半期連結会計期間末		当第3四半期連結会計期間末		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表	
			(平成17年9月30日現在)		(平成18年9月30日現在)		(平成17年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比		
(純 資 産 の 部)		%		%		%		%
I 株 主 資 本								
1 資 本 金	—		2,200		—		—	
2 資 本 剰 余 金	—		2,290		—		—	
3 利 益 剰 余 金	—		16,251		—		—	
4 自 己 株 式	—		△ 994		—		—	
株 主 資 本 合 計	—	—	19,746	46.6	—	—	—	—
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等								
1 そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	—		931		—		—	
2 為 替 換 算 調 整 勘 定 評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	—	—	△ 132	1.9	—	—	—	—
純 資 産 合 計	—	—	20,546	48.5	—	—	—	—
負 債 及 び 純 資 産 合 計	—	—	42,374	100.0	—	—	—	—

(2) 第3四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	前第3四半期連結会計期間 〔自 平成17年1月1日〕 〔至 平成17年9月30日〕			当第3四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日〕 〔至 平成18年9月30日〕			前連結会計年度の 要約連結損益計算書 〔自 平成17年1月1日〕 〔至 平成17年12月31日〕		
	金 額		百分比	金 額		百分比	金 額		百分比
			%			%			%
I 売 上 高		53,589	100.0		55,039	100.0		78,081	100.0
II 売 上 原 価		41,363	77.2		42,394	77.0		60,214	77.1
売上総利益		12,226	22.8		12,644	23.0		17,867	22.9
III 販売費及び一般管理費		9,751	18.2		9,592	17.5		13,399	17.2
営業利益		2,474	4.6		3,051	5.5		4,467	5.7
IV 営業外収益									
1 受 取 利 息	31			46			46		
2 受 取 配 当 金	25			32			31		
3 賃 貸 料	43			42			57		
4 そ の 他	19	120	0.3	22	143	0.3	22	157	0.2
V 営業外費用									
1 支 払 利 息	21			16			29		
2 為 替 差 損	2			27			—		
3 売上債権売却損	5			4			7		
4 そ の 他	9	38	0.1	11	59	0.1	10	47	0.0
経常利益		2,556	4.8		3,135	5.7		4,577	5.9
VI 特別利益									
1 貸倒引当金戻入益	31			12			17		
2 固定資産売却益	0			0			0		
3 投資有価証券売却益	—	32	0.0	23	35	0.1	0	17	0.0
VII 特別損失									
1 固定資産売却損	4			0			4		
2 固定資産除却損	29			16			202		
3 退職給付会計基準 変更時差異償却	214			—			285		
4 投資有価証券売却損	12			—			12		
5 投資有価証券評価損	14			4			20		
6 会員権等評価損	0			—			0		
7 会員権等売却損	0			—			0		
8 減 損 損 失	—	275	0.5	369	389	0.7	—	526	0.7
税金等調整前 第3四半期(当期)純利益		2,312	4.3		2,781	5.1		4,068	5.2
法人税、住民税及び事業税	1,039			1,315			1,698		
法人税等調整額	△ 109	930	1.7	△ 69	1,246	2.3	△ 47	1,651	2.1
第3四半期(当期)純利益		1,381	2.6		1,534	2.8		2,416	3.1

(3) 第3四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期連結会計期間(自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				株主資本合計
	資 本 金	資 本 剰 余 金	利 益 剰 余 金	自 己 株 式	
平成17年12月31日残高	2,200	2,290	15,227	△ 993	18,723
第3四半期連結会計期間中の変動額					
剰 余 金 の 配 当			△ 482		△ 482
第 3 四 半 期 純 利 益			1,534		1,534
自 己 株 式 の 取 得				△ 0	△ 0
役 員 賞 与			△ 28		△ 28
株主資本以外の項目の 第3四半期連結会計期間中 の 変 動 額 (純 額)					
第3四半期連結会計期間中 の 変 動 額 合 計	—	—	1,024	△ 0	1,023
平成18年9月30日残高	2,200	2,290	16,251	△ 994	19,746

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純 資 産 合 計
	その他有価証券 価 差 額	評 価 金 為 替 換 勘 定 調 整	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
平成17年12月31日残高	1,100	△ 125	975	19,698
第3四半期連結会計期間中の変動額				
剰 余 金 の 配 当			—	△ 482
第 3 四 半 期 純 利 益			—	1,534
自 己 株 式 の 取 得			—	△ 0
役 員 賞 与			—	△ 28
株主資本以外の項目の 第3四半期連結会計期間中 の 変 動 額 (純 額)	△ 168	△ 7	△ 176	△ 176
第3四半期連結会計期間中 の 変 動 額 合 計	△ 168	△ 7	△ 176	847
平成18年9月30日残高	931	△ 132	799	20,546

(4) 第3四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別	前第3四半期連結会計期間	当第3四半期連結会計期間	前連結会計年度
		(自 平成17年1月1日 至 平成17年9月30日)	(自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日)	(自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日)
		金 額	金 額	金 額
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー				
1. 税金等調整前第3四半期(当期)純利益		2,312	2,781	4,068
2. 減価償却費		616	604	829
3. 貸倒引当金の減少額		10	△ 42	6
4. 賞与引当金の増加額		347	351	△ 1
5. 役員賞与引当金の増加額		—	21	—
6. 退職給付引当金の増加額		179	49	247
7. 役員退職慰労引当金の減少額		33	△ 112	42
8. 受取利息及び受取配当金		△ 57	△ 78	△ 78
9. 支払利息		21	16	29
10. 固定資産売却益		△ 0	△ 0	△ 0
11. 固定資産売却損		4	0	4
12. 固定資産除却損		29	16	202
13. 減損損失		—	369	—
14. 投資有価証券売却益		—	△ 23	△ 0
15. 投資有価証券売却損		12	—	12
16. 投資有価証券評価損		14	4	20
17. 売上債権の減少額		4,818	5,010	△ 986
18. 棚卸資産の増加額		△ 393	△ 1,121	315
19. その他短期債権の増加額		△ 84	△ 64	△ 88
20. その他長期債権の増加額		△ 54	△ 4	△ 34
21. 仕入債務の減少額		△ 3,445	△ 3,316	△ 179
22. その他短期債務の減少額		△ 352	△ 520	237
23. その他長期債務の減少額		△ 0	△ 0	—
24. 役員賞与の支払額		△ 24	△ 28	△ 24
25. その他		13	45	18
小 計		4,002	3,958	4,641
26. 利息及び配当金の受取額		55	76	78
27. 利息の支払額		△ 21	△ 17	△ 30
28. 法人税等の支払額		△ 1,686	△ 1,973	△ 1,650
営業活動によるキャッシュ・フロー		2,349	2,045	3,039
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー				
1. 定期預金の預入による支出		—	△ 15	△ 55
2. 定期預金の払戻による収入		—	—	35
3. 資金の貸付による支出		△ 87	△ 88	△ 179
4. 資金の回収による収入		293	85	397
5. 有形固定資産の取得による支出		△ 585	△ 452	△ 917
6. 有形固定資産の売却による収入		11	2	13
7. 無形固定資産の取得による支出		△ 62	△ 15	△ 74
8. 投資有価証券の取得による支出		△ 35	△ 420	△ 51
9. 投資有価証券の売却による収入		1	25	1
10. その他		△ 60	△ 128	△ 64
投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 524	△ 1,007	△ 894
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー				
1. 短期借入金増加額		29	384	35
2. 長期借入金の返済による支出		△ 354	△ 354	△ 472
3. 親会社による配当金の支払額		△ 456	△ 476	△ 464
4. 自己株式売買による収支		△ 0	△ 0	△ 0
財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 781	△ 447	△ 902
IV. 現金及び現金同等物に係る換算差額		2,425	△ 0	3
V. 現金及び現金同等物の増加額		1,045	590	1,247
VI. 現金及び現金同等物の期首残高		2,318	3,565	2,318
VII. 現金及び現金同等物の第3四半期末(期末)残高		3,363	4,156	3,565

2. セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

前第3四半期連結会計期間(自 平成17年1月1日 至 平成17年9月30日)

(単位:百万円)

	紙加工品事業	化成品事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	29,024	13,419	11,145	53,589	—	53,589
(2) セグメント間の内部売上高 または振替高	—	—	—	—	—	—
計	29,024	13,419	11,145	53,589	—	53,589
営業費用	27,295	12,669	10,471	50,437	677	51,114
営業利益	1,728	749	673	3,151	△ 677	2,474

(注) 1. 事業区分は、製品の種類により区分しております。

2. 各事業の主な製品 紙加工品事業……………紙袋、紙器、段ボール箱、段ボール、洋服箱
化成品事業……………ポリ袋、テラー袋
その他事業……………繊維品、その他雑貨

3. 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は695百万円であり、その主なものは、親会社の管理部門に係る費用であります。

当第3四半期連結会計期間(自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日)

(単位:百万円)

	紙加工品事業	化成品事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	30,589	13,198	11,250	55,039	—	55,039
(2) セグメント間の内部売上高 または振替高	—	—	—	—	—	—
計	30,589	13,198	11,250	55,039	—	55,039
営業費用	28,281	12,479	10,500	51,261	725	51,987
営業利益	2,307	719	750	3,777	△ 725	3,051

(注) 1. 事業区分は、製品の種類により区分しております。

2. 各事業の主な製品 紙加工品事業……………紙袋、紙器、段ボール箱、段ボール、洋服箱
化成品事業……………ポリ袋、テラー袋
その他事業……………繊維品、その他雑貨

3. 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は744百万円であり、その主なものは、親会社の管理部門に係る費用であります。

前連結会計年度(自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日)

(単位:百万円)

	紙加工品事業	化成品事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	42,530	19,392	16,157	78,081	—	78,081
(2) セグメント間の内部売上高 または振替高	—	—	—	—	—	—
計	42,530	19,392	16,157	78,081	—	78,081
営業費用	39,462	18,195	14,989	72,647	967	73,614
営業利益	3,068	1,197	1,168	5,434	△ 967	4,467

(注) 1. 事業区分は、製品の種類により区分しております。

2. 各事業の主な製品 紙加工品事業……………紙袋、紙器、段ボール箱、段ボール、洋服箱
化成品事業……………ポリ袋、テラー袋
その他事業……………繊維品、その他雑貨

3. 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は991百万円であり、その主なものは、親会社の管理部門に係る費用であります。

(2) 所在地別セグメント情報

全セグメントの売上高の合計に占める「本邦」の割合が、90%を超えているため、その記載を省略しております。

(3) 海外売上高

海外売上高は、連結売上高の10%未満のため、その記載を省略しております。

3. 生産、受注及び販売の状況

(1) セグメント別の状況

①生産実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第3四半期連結会計期間 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年9月30日〕		当第3四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日〕		前連結会計年度 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日〕	
	生産高	構成比	生産高	構成比	生産高	構成比
		%		%		%
紙加工品事業	12,523	83.7	12,738	85.7	17,028	84.7
化成品事業	1,846	12.3	1,638	11.0	2,461	12.2
その他事業	601	4.0	493	3.3	612	3.1
合 計	14,971	100.0	14,869	100.0	20,102	100.0

(注) 1. 金額は製造原価で計算しております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

②受注実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第3四半期連結会計期間 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年9月30日〕				当第3四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日〕				前連結会計年度 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日〕			
	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比
		%		%		%		%		%		%
紙加工品事業	30,005	65.7	3,300	72.4	29,113	64.2	1,465	43.0	43,152	65.2	2,941	68.0
化成品事業	12,980	28.4	416	9.1	13,397	29.5	1,005	29.4	19,343	29.2	806	18.6
その他事業	2,705	5.9	841	18.5	2,840	6.3	940	27.6	3,676	5.6	577	13.4
合 計	45,690	100.0	4,559	100.0	45,351	100.0	3,411	100.0	66,172	100.0	4,326	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

③販売実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第3四半期連結会計期間 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年9月30日〕		当第3四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日〕		前連結会計年度 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日〕	
	売上高	構成比	売上高	構成比	売上高	構成比
		%		%		%
紙加工品事業	29,024	54.2	30,589	55.6	42,530	54.5
化成品事業	13,419	25.0	13,198	24.0	19,392	24.8
その他事業	11,145	20.8	11,250	20.4	16,157	20.7
合 計	53,589	100.0	55,039	100.0	78,081	100.0

(注) 1. その他事業の販売実績には、見込生産品の販売が含まれております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 品種別の状況

①生産実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第3四半期連結会計期間 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年9月30日〕		当第3四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日〕		前連結会計年度 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日〕	
	生産高	構成比	生産高	構成比	生産高	構成比
		%		%		%
紙 袋	6,109	40.8	6,456	43.4	8,445	42.0
紙 器	2,718	18.2	2,751	18.5	3,836	19.1
段 ボ ール	2,941	19.6	2,727	18.4	3,669	18.3
印 刷	754	5.1	803	5.4	1,077	5.4
ポ リ 袋	1,846	12.3	1,638	11.0	2,461	12.2
そ の 他	601	4.0	493	3.3	612	3.0
合 計	14,971	100.0	14,869	100.0	20,102	100.0

(注) 1. 金額は製造原価で計算しております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

②受注実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第3四半期連結会計期間 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年9月30日〕				当第3四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日〕				前連結会計年度 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日〕			
	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比
		%		%		%		%		%		%
紙 袋	15,570	34.1	2,175	47.7	15,052	33.2	1,197	35.1	22,796	34.5	2,235	51.7
紙 器	7,842	17.2	886	19.4	7,207	15.9	52	1.5	11,491	17.3	645	14.9
段 ボ ール	5,519	12.1	160	3.5	5,837	12.9	169	5.0	7,397	11.2	1	0.0
印 刷	1,073	2.3	78	1.7	1,015	2.2	46	1.3	1,466	2.2	59	1.4
ポ リ 袋	12,980	28.4	416	9.2	13,397	29.5	1,005	29.5	19,343	29.2	806	18.6
そ の 他	2,705	5.9	841	18.5	2,840	6.3	940	27.6	3,676	5.6	577	13.4
合 計	45,690	100.0	4,559	100.0	45,351	100.0	3,411	100.0	66,172	100.0	4,326	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

③販売実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第3四半期連結会計期間 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年9月30日〕		当第3四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日〕		前連結会計年度 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日〕	
	売上高	構成比	売上高	構成比	売上高	構成比
		%		%		%
紙 袋	14,940	27.9	16,091	29.2	22,106	28.3
紙 器	7,545	14.1	7,800	14.2	11,436	14.6
段 ボ ール	5,511	10.3	5,669	10.3	7,548	9.7
印 刷	1,025	1.9	1,028	1.9	1,438	1.9
ポ リ 袋	13,419	25.0	13,198	24.0	19,392	24.8
そ の 他	11,145	20.8	11,250	20.4	16,157	20.7
合 計	53,589	100.0	55,039	100.0	78,081	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。